
    
     

      Município de Tabapuã - SP 
                 CNPJ – 45.128.816/0001-33 

==================================================== 
 

1 
 

  Av. Rodolfo Baldi, 817 – Centro- CEP 15880-000 – TABAPUÃ-SP Fone/Fax:(17) 3562-9022 
 

 
 

REVOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 49/2017, Pregão Presencial nº. 019/2017 
 
 
 

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO, Prefeita do Município de 

Tabapuã/SP, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade de alteração no 

descritivo do objeto do Processo Licitatório, item 01, resolve: 

 
   REVOGAR o Processo Licitatório nº. 49/2017, Pregão Presencial nº 019/2017, 

com base no que dispõe o artigo 49 da Lei 8.666/93, e, ainda com base, em Parecer Jurídico, 

adotando-o como razões de decidir, para readequação e correção do Edital, com vista ao 

atendimento do interesse público e por conveniência administrativa. 

   A presente Revogação visa garantir efetivamente os princípios da 

economicidade, da igualdade e da vinculação ao instrumento convocatório, de forma que o interesse 

público seja preservado em todos os Atos adotados pela Administração ou por seus representantes. 

   Publique-se. 

 

Tabapuã/SP, 17 de maio de 2017. 

 
 
 

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


